
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

55

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

66

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

77

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

88

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

99

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

1010

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

1111

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

1212

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

1313

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

1414

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

1515

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

1616

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

1717

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

1818

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

1919

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

2020

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

2121

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

2222

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

2323

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

2424

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

2525

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

2626

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

2727

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

2828

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

2929

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

3030

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

3131

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

3232

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

3333

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

3434

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

3535

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

3636

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

            ESTADO DO PARANÁ – CNPJ/MF n.º 95.680.831.0001-68  
 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, S/N, Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 3473-1238         ___          
_________________________________________________________________________ 

DECRETO N º 5.261, , DE  08 DE SETEMBRO DE 2025. 
 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 
CÂMARA INTERSETORIAL DE SEGURANÇA 
ALIMENTAR E NUTRICIONAL – CAISAN DO 
MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS-PR, CONFORME 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do município de Lidianópolis, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições conferidas por lei: 
 
NOMEIA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros da Câmara Intersetorial de Segurança 
Alimentar e Nutricional do município de Lidianópolis, conforme abaixo 
especificado: 
 
REPRESENTANTES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS: 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO 
AMBIENTE: 
 
Titular: Lucas Schainhuk  
CPF: 07*.***.***-94 
 
Suplente: Fernanda Lea Trovani Gonçalves  
CPF: 12*.***.***-82 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
 
Titular: Thiago Zanoni Branco  
CPF: 06*.***.***-63 
 
Suplente: Bruna Rafaela Rosa 
CPF: 06*.***.***-32 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL: 
 
Titular: Lucia de Jesus Maia Buzato 
CPF: 86*.***.***-15 
 
Suplente: Andressa Aparecida Milinsck 
CPF: 10*.***.***-50 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
 
Titular: Letícia Cristina do Carmo Maciel 
CPF: 01*.***.***-66 
 
Suplente: Cátia Cibele Semchechem 
CPF: 06*.***.***-59 

3737

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 

            ESTADO DO PARANÁ – CNPJ/MF n.º 95.680.831.0001-68  
 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, S/N, Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 3473-1238         ___          
_________________________________________________________________________ 

 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:  
 
Titular: Kely Cristine Ferro 
CPF: 825. ***.*** - 25 
 
Suplente: Matheus Henrique Kozluk Dos Santos 
CPF: **9*4**79 - *9 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: 
 
Titular: José Antônio Domiciano 
CPF: 005.***.*** - 83 
 
Suplente: Gislaine Marchi 
CPF: 044. ***.*** - 30 
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES: 
 
Titular: Ludmilla Carine Barbosa Bernardelli 
CPF: 073.***.*** - 81 
 
Suplente: Karoliny Alves Braghetto Torres 
CPF: 052.***.*** - 16 
 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
EDÍFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS OITO DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E 
CINCO. 

 
 
 
 

APARECIDO BUZATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

3838

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF n.º 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, S/N, Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 3473-1238 
         ___        _________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5.262, DE  08 DE SETEMBRO DE 2025. 
 
 

SÚMULA: RENOMEIAM OS MEMBROS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL – COMSAN, DO MUNICÍPIO DE 
LIDIANÓPOLIS – PARANÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, 
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI, 

 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam nomeados os membros que irão compor o CONSELHO 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL – COMSAN, de 
acordo com a Lei Municipal de Segurança Alimentar nº 592, de 29 de junho de 2011, que 
dispõe sobre a composição de representantes de órgãos governamentais e da sociedade 
civil organizada, conforme abaixo se descreve: 

 
 

REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
Titular: Cátia Cibele Semchechem 
CPF: 06*.***.***-59 
 
Suplente: Letícia Cristina do Carmo Maciel 
CPF: 01*.***.***-66 
 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
 
Titular: Lucia de Jesus Maia Buzato 
CPF: 86*.***.***-15 
 
Suplente: Ludimila Aparecida Martins Bueno 
CPF: 09*.***.***-02 
 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Titular: Rosemara Brentan Gloor  
CPF: 05*.***.***-04 
 
Suplente: Bruna Rafaela Rosa 
CPF: 06*.***.***-32 

3939

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF n.º 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, S/N, Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 3473-1238 
         ___        _________________________________________________________________________ 

 
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
MEIO AMBIENTE PESCA E TURISMO 
 
Titular: Lucas Schainhuk  
CPF: 07*.***.***-94 
 
Suplente: Fernanda Lea Trovani Gonçalves  
CPF: 12*.***.***-82 
 
 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA 
 
 
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS (APAE)  
 
Titular: Elisabete Lopes Vieira 
CPF: 56*.***.***-53 
 
Suplente: Cristina Nunes Maciel Sobreira 
CPF: 91*.***.***-49 
 
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE CAVALEIROS, COMITIVA SÃO 
SEBASTIÃO E ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E PRODUTORES RURAIS 
DA COMUNIDADE SANTO ANTONIO.   
 
Titular: Sandra Mara Doretto Loures 
CPF: 67*.***.***-91 
 
Suplente: Diego Henrique Barestello Castro 
CPF: 08*.***.***-00 
 
REPRESENTANTES DA APMF DO COLÉGIO ESTADUAL DO CAMPO D. 
PEDRO I. 
 
Titular: Sueli Ana de Andrade Maciel 
CPF: 02*.***.***-82 
 
Suplente: Simone Aparecida Quiezi  
 CPF 01*.***.***-28  
 
 
REPRESENTANTES DA APMF DA ESCOLA ESTADUAL DO CAMPO 
BENEDITO SERRA. 
 
Titular: Fabio Teodoro de Oliveira 
CPF: 02*.***.***-81 
 
Suplente: Maria dos Anjos Aquino Rego 
CPF: 96*.***.***-04 

4040

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF n.º 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, S/N, Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 3473-1238 
         ___        _________________________________________________________________________ 

 
REPRESENTANTES DA APMF DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA JOSÉ DE 
ANDRADE MOURA  
 
Titular: Marcia Gerôncio Torres  
CPF:05*.***.***-78 
 
Suplente: Juliana Bovo Dias  
CPF: 04*.***.***-25 
 
REPRESENTANTES DAS APMFs DA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO 
ERCÍLIA CAMARGO COELHO E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
PINGO DE GENTE  
 
Titular: Edilaine Gracieli Oliveira Mahnic  
CPF: 06*.***.***-85 
 
Suplente: Danieli Santos Beretello 
CPF: 05*.***.***-96 
 
 
REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS DO MUNÍCIPIO 
DE LIDIANÓPOLIS – APROLI:  
 
Titular: Marcos Leite  
CPF: 05*.***.***-00 
 
Suplente: Ricardo Brentan  
CPF: 03*.***.***-06 
 

Art. 2º Os membros acima prestarão serviços ao Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional – COMSAN, em caráter relevante, ou seja, não serão 
remunerados, e terão um mandato de 02 (DOIS) anos a contar de 08/09/25. 

 
Art. 3º O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMSAN, 

é um órgão permanente e contínuo, é quem toma as decisões sobre a Política de Segurança 
Alimentar e Nutricional. 

 
Art. 4º O presente decreto entra em vigor a partir desta data e posteriormente ser 

publicado no órgão oficial do Município. 
 
 
EDÍFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS OITO DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E 
CINCO. 
 
 
 
                                                   APARECIDO BUZATO 

PREFEITO MUNICIPAL 

4141

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3798  Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 Lidianópolis, Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025


		2025-09-08T20:40:31-0300




